
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"Средняя общеобразовательная школа № 22  с углубленным изучением отдельных предметов" 

(МАОУ "СОШ № 22") 

 

ПРИКАЗ 

(по основной деятельности)  

 

от  30.08.2023 г.                                                                                                                              № 190 

г. Верхняя Пышма                

О внесении изменений  

в основную образовательную программу  

основного общего образования  

в организационный раздел п. 3.1 учебный план 

 

 В соответствии с федеральной образовательной программой, утвержденной 

Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 16.11.2022г. № 993 «Об 

утверждении федеральной образовательной программы основного общего образования», 

решением педагогического совета МАОУ «СОШ № 22» от 25.08.2023 г. протокол № 1,  

 

приказываю: 

1. Внести изменения в основную образовательную программу основного общего 

образования МАОУ «СОШ № 22» в организационный раздел ООП ООО в п. 3.1. 

Учебный план ООО (Приложение № 1). 

2. Утвердить внесенные изменения в основной образовательной программе основного 

общего образования МАОУ «СОШ № 22». 

3. Ответственного за внесение изменений в основную образовательную программу 

основного общего образования назначить зам. директора по УВР Каткову Е.Е. 

4. Комарову В.Н. разместить на сайте образовательного учреждения приказ о внесении 

изменений  в основную образовательную программу основного общего образования 

(раздел Образование, подраздел Учебный план). 

 
Директор  МАОУ «СОШ №22»                                                                                       Натарова И.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлен(а): 

______________ / ________________________ / «____» ____________ 2023 г. 

______________ / ________________________ / «____» ____________ 2023г. 

 



2 

 

 

 

Приложение № 1 

к приказу  от  30.08.2023г. № 190 

 

Недельный учебный план основного общего образования  

на 2023-2024 учебный год (пятидневка) 

5 класс 

Предметные области Учебные предметы, 

курсы 

                  классы 

 Количество часов в 

неделю 

5А 5Б 5В 5Г  5И 

Русский язык и литература Русский язык 5 5 5 5  5 

Литература 3 3 3 3  3 

Иностранные языки Иностранный язык 3 3 3 3  3 

Математика и информатика Математика 5 5 5 5  5 

Общественно - научные предметы История 2 2 2 2  2 

География 1 1 1 1  1 

Естественнонаучные предметы Биология 1 1 1 1  1 

Основы духовно-нравственной 

культуры народов России 

Основы духовно-

нравственной культуры 

народов России 

1 1 1 1  1 

Искусство Музыка 1 1 1 1  1 

Изобразительное 

искусство 

1 1 1 1  1 

Технология Технология 2 2 2 2  2 

Физическая культура и основы 

безопасности  

Физическая культура 2 2 2 2  2 

Обязательная учебная нагрузка 27 27 27 27  27  

Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений 

2 2 2 2  2  

Естествознание - - - -  1  

Основы проектной и  исследовательской деятельности 1 1 1 1  1  

Финансовая грамотность 1 1 1 1  -  

Недельная нагрузка (при 5-дневной неделе) 29 29 29 29  29  

 

 

 

 

 



3 

 

 

Недельный учебный план основного общего образования  

на 2023-2024 учебный год (пятидневка) 

6 класс 

Предметные области Учебные предметы,  

курсы 

                 классы 

Количество часов в 

неделю 

6А 6Б 6В 6И 

Русский язык и литература Русский язык 6 6 6 6 

Литература 3 3 3 3 

Иностранные языки Иностранный язык 3 3 3 3 

Математика и информатика Математика 5 5 5 5 

Общественно - научные предметы История  2 2 2 2 

Обществознание 1 1 1 1 

География  1 1 1 1 

Естественнонаучные предметы Биология 1 1 1 1 

Основы духовно-нравственной культуры 

народов России 

Основы духовно-

нравственной культуры 

народов России 

1 1 1 1 

Искусство Музыка 1 1 1 1 

Изобразительное 

искусство 

1 1 1 1 

Технология Технология 2 2 2 2 

Физическая культура и основы 

безопасности  

Физическая культура 2 2 2 2 

Обязательная учебная нагрузка 29 29 29 29 

 

 

Часть, формируемая участниками образовательных 

отношений 

1 1 1 1 

Естествознание - - - 1 

Финансовая грамотность 1 1 1 - 

Недельная нагрузка (при 5-дневной неделе) 30 30 30 30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

Недельный учебный план основного общего образования  

на 2023-2024 учебный год (шестидневка) 

7 класс 

 

Предметные области Учебные  

предметы 

               Классы 

Количество часов в неделю 

7А 7Б 7В 7Г 7И 

Русский язык и литература Русский язык 4 4 4 4 4 

Литература 2 2 2 2 2 

Иностранный язык 
Иностранный 

язык 

3 3 3 3 3 

Математика и информатика Алгебра 3 3 3 3 4 

Геометрия 2 2 2 2 3 

Вероятность и 

статистика 

1 1 1 1 1 

Информатика 1 1 1 1 1 

Общественно - научные 

предметы 

История  2 2 2 2 2 

Обществознание 1 1 1 1 1 

География  2 2 2 2 2 

Естественнонаучные предметы 
Биология 1 1 1 1 1 

Физика 2 2 2 2 2 

Искусство Музыка 1 1 1 1 1 

Изобразительное 

искусство 

1 1 1 1 1 

Технология Технология 2 2 2 2 2 

Физическая культура и основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Физическая 

культура 

3 3 3 3 3 

Обязательная учебная нагрузка 31 31 31 31 33 

 

Часть, формируемая участниками 

образовательных отношений 

3 3 3 3 2 

 

Физика в задачах - - - - 1 

Решение олимпиадных задач - - - - - 

Финансовая грамотность 1 1 1 1 - 

КБЖ  1 1 1 1 - 

Курс информатики 1 1 1 1 1 

Недельная нагрузка (при 6-дневной неделе) 34 34 34 34 35 

 

Максимально допустимая недельная  нагрузка (при 6-дневной 

неделе) в соответствии с действующими санитарными 

правилами и нормами 

35 35 35 35 35 

Через дробь часы по пятидневке по ФОП 

 

 



5 

 

 

Недельный учебный план основного общего образования  

на 2023-2024 учебный год (шестидневка) 

8 класс 

 

Предметные области Учебные  

предметы 

                    Классы 

Количество часов в неделю 

8А 8Б 8В 8Г 8И 

Русский язык и литература Русский язык 3 3 3 3 3 

Литература 2 2 2 2 2 

Иностранный язык 
Иностранный 

язык 

3 3 3 3 3 

 

Математика и информатика Алгебра 3 3 3 3 4 

Геометрия 2 2 2 2 3 

Вероятность и 

статистика 

1 1 1 1 1 

Информатика 1 1 1 1 1 

Общественно - научные 

предметы 

История  2 2 2 2 2 

Обществознание 1 1 1 1 1 

География  2 2 2 2 2 

Естественнонаучные предметы 

Биология 2 2 2 2 2 

Физика 2 2 2 2 2 

Химия 2 2 2 2 2 

Искусство Музыка 1 1 1 1 1 

Технология Технология 1 1 1 1 1 

Физическая культура и основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Физическая 

культура 

3 3 3 3 3 

 

ОБЖ 1 1 1 1 1 

Обязательная учебная нагрузка 32 32 32 32 34 

 

Часть, формируемая участниками 

образовательных отношений 

3 3 3 3 2 

 

Решение олимпиадных задач 1 1 1 1 - 

Финансовая грамотность 1 1 1 1 1 

Курс информатики 1 1 1 1 1 

Недельная нагрузка (при 6-дневной неделе) 35 35 35 35 36 

 

Максимально допустимая недельная  нагрузка (при 6-дневной 

неделе) в соответствии с действующими санитарными 

правилами и нормами 

36 36 36 36 36 

 

 

 

 

 



6 

 

 

 

Недельный учебный план основного общего образования  

на 2023-2024 учебный год  

9 класс (шестидневка) 

 

Предметные области Учебные  

предметы 

Классы 

Количество часов в неделю 

9А 9Б 9В 9Г 9И 

Русский язык и литература Русский язык 3 3 3 3 3 

Литература 3 3 3 3 3 

Иностранный язык 
Иностранный 

язык 

3 3 3 3 3 

Математика и информатика Алгебра 3 3 3 3 4 

Геометрия 2 2 2 2 3 

Вероятность и 

статистика 

1 1 1 1 - 

Информатика 1 1 1 1 1 

Общественно - научные 

предметы 

История  2 2 2 2 2 

Обществознание 1 1 1 1 1 

География  2 2 2 2 2 

Естественнонаучные предметы 

Биология 2 2 2 2 2 

Физика 3 3 3 3 3 

Химия 2 2 2 2 2 

Искусство Музыка - - - - - 

Изобразительное 

искусство 

- - - - - 

Технология Технология 1 1 1 1 1 

Физическая культура и основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Физическая 

культура 

3 3 3 3 

 

3 

 

ОБЖ 1 1 1 1 1 

Обязательная учебная нагрузка 33 33 33 33 

 

34 

Часть, формируемая участниками 

образовательных отношений 

2 2 2 2 2 

 

Необходимые приложения к математике 1 1 1 1 1 

Основы прикладной информатики 1 1 1 1 1 

Недельная нагрузка (при 6-дневной неделе) 35 35 35 35 36 

 

Максимально допустимая недельная  нагрузка (при 6-дневной 

неделе) в соответствии с действующими санитарными 

правилами и нормами 

36 36 36 36 36 

 

 


		2023-09-28T16:59:03+0500
	НАТАРОВА ИРИНА АНАТОЛЬЕВНА
	я подтверждаю этот документ




